
SOFTbitmagazín

M A G A Z Í N  I N F O R M A Č N Í H O  S Y S T É M U  S Q L  E K O N O M

číslo 1
rok 2024

www.softbit.cz

... máme ř� ení i pro Vaši spol nost



/  2 www.softbit.cz

Vážení uživatelé našich informačních systémů,

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

připravili jsme pro Vás nové číslo našeho magazínu, ve kterém Vás informujeme o veškerých událostech 
a novinkách nejen v naší společnosti.

V tomto novém čísle Vás seznámíme s novinkami našeho informačním systému SQL Ekonom ve verzi na 
rok 2024. Představíme Vám nový modul systému SQL Ekonom pro elektronické schvalování dokumentů. 
Na veškeré tyto informace navazujeme aktualizovaným ceníkem našich služeb a ročních poplatků za 
používání systému na rok 2024. 

Pozveme Vás na naše pravidelná školení věnovaná k informačnímu systému SQL Ekonom a AQUARIUS. 

Seznámíme vás s aplikací Power Bi. 

V neposlední řadě Vám nabídneme naše služby v oblasti GDPR a nabídky našich partnerů.

Přejeme Vám příjemné čtení.

Obsah magazínu

Novinky v ERP SQL Ekonom v nové verzi 2024  ...........................................................................................................................................  3

Ceník služeb společnosti SOFTbit software  ................................................................................................................................................... 7

Roční poplatky za používání systému pro rok 2024  ..............................................................................................................................  8

Pozvánka na seminář Novinky v SQL Ekonom a legislativě pro rok 2024 ............................................................................... 9

POZVÁNKA na on-line školení SQL ekonom Aquarius pro rok 2024  .....................................................................................  10

SQL Ekonom Workfl ow - elektronické schvalování dokumentů  .................................................................................................. 11

SQL ekonom - inventarizace majetku pomocí čárového kódu  .................................................................................................... 15

Docházkový systém VEMA  ........................................................................................................................................................................................ 19

Nabídka služeb našich partnerů  .........................................................................................................................................................................  23



/  3 www.softbit.cz

Verze SQL Ekonom 2024 bude uvolněna do distribuce po 4. 12. 2023. Verzi AQUARIUS 
uvolníme po 11. 12. 2023. Verzi ENERGY pro teplárny po 15. 12. 2023. O uvolnění nové verze 
budete informování emailovou zprávou. Verzi bude možné stáhnout z našeho zákaznického 
portálu umístěného na našich webových stránkách v případě, že nemáte od naší společnosti 
provedeny specifi cké úpravy software.

Rovněž si můžete objednat instalaci aktualizace od pracovníků naší společnosti na tel. 
736 753 735 nebo e-mailu: marketing@softbit.cz.

Novinky v ERP SQL Ekonom v nové verzi 2024

Připravili jsme pro Vás s  předstihem aktualizaci 

SQL Ekonom ve verzi 2024. Hlavním důvodem 

pro uvolnění nové verze na rok 2024 v předstihu je 

změna snížené sazby DPH od 1. 1. 2024. Více informací 

naleznete v  samostatném článku. Hlavní novinky 

verze 2024 přinášíme v následujících bodech:

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

i Uvolnění nové verze 4. 12. 2023 

SQL Ekonom 2024 - seznam novinek

Obecné vlastnosti
 Změny v sazbách DPH. Od 1. 1. 2024 doplněna snížená sazba 12%. Více v samostatném článku.

 Zobrazení uložených sestav

 Setřídění položek při fi ltrování

 Podpora nová služba ARES při elektronické aktualizaci obchodních partnerů 

 Účetnictví s možností vedení v jiné základní měně (USD, GBP, EUR)

Změny v oblasti daně z přidané hodnoty a SQL Ekonom od 1. 1. 2024

Od 1. 1. 2024 dochází mimo jiné ke změně snížené sazby DPH z původních 15% na 12%. Dále dochází 
ke zrušení druhé snížené sazby DPH. Nová verze SQL Ekonom 2024 na tyto změny pamatuje 
a na našich seminářích se tématu budeme věnovat podrobně. Upozorňujeme organizace, obce 
a společnosti, které budou provádět vyúčtování služeb či dodávku zboží s  odečty záloh z  roku 
2023, kdy platila jiná výše DPH, že musí pamatovat na rozdělení skutečného plnění po 1. 1. 2024 
dle skutečně zaplacených záloh v jiné sazbě DPH.



/  4 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

SQL Ekonom 2024 - seznam novinek

Adresář
 Odesílání úkolů mailem v den provádění 

 Sídla fi rem s možností doplnění poznámky

Účetnictví
 Stavy účtů s minulými roky v samostatné záložce

 Nové tiskové sestavy stavy účtů, obratové předvahy

 Finanční výkazy a uložení jejich tvorby do historie sestavení

 Plán s plněním dle měsíců

 Hlavní a hospodářská činnost s výběrem dle  účtů/středisek/zakázek

 Výkaznictví PAP – nové kontroly

 Kontrola OE – účetnictví – upraveny kontroly na zápornou hodnotu u bankovních účtů

 Vedení účetnictví v cizí měně 

 Funkce pro storno účetního dokladu 

 Obecné výkazy

Došlé faktury
 Automatizace účtování základu DPH s rozpuštěním na střediska, zakázky a obchodní případy 

podle procenta

 Daňové a zálohové faktury a úhrady – úhrady faktur dle nastavení předpisu závazku na faktuře 

 Hromadné účtování haléřových rozdílů z plateb dodavatelských faktur

 Kopie faktury s editací data splatnosti

Banka
 Bankovní výpisy a účtování plateb z osvobozeného plnění DPH 

 Vratka mylné platby na bankovním výpisu 

 Komunikace s bankou ve formátu KB BEST 

 Obecný import výpisu ve formátu CSV -nově přidáno k importu výpisu z různých formátů

Pokladna
 Automatické účtování základu DPH v pokladně podle číselníku druhů textů 

 Automatizace účtování základu DPH s rozpuštěním na střediska, zakázky a obchodní případy podle 
procenta

 Párování na objednávky v hlavičce pokladního dokladu se zobrazenou částkou objednávky

 Implicitní pokladní kniha podle uživatele – možnost nastavení pro jednotlivé pokladny 
jiného pokladníka



/  5 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

SQL Ekonom 2024 - seznam novinek

Vydané faktury
 Možnost nastavení libovolných textů upomínek hromadných i jednotlivých

 Dopočet posledního data úhrady při tisku saldokonta 

 Kontrola délky variabilního symbolu

Sklad
 Změna velikosti ukládaných obrázků 

 Nahrávání dokumentů do databáze 

 Obrázek v číselníku zatřídění 

 Nové položky pro import ceníku 

 Kontrolní sestavy skladových podkaret

Odbyt
 Nabídky – evidence ve dvou měnách, režim OSS

 Skupinování prací v číselníku  

 Nastavení výjimek z pracovních dní

 Nastavení implicitních textů pro nabídky

 Odeslané objednávky - zobrazení spárovaných dokladů(došlé faktury, pokladní doklady)

Prodej
 Množstevní slevy na položkách prodeje 

 Elektronické odesílání balíků - propojení na software LabelPrinter 

 Elektronické odesílání balíků - Propojení na Balíkobot 

 Číselník balíkových služeb 

 Číselník přeprav 

 Číselník zemí 

 Funkčnost v prodeji 

 Kontrola balíků

Majetek
 Tiskopisy protokolů pohybů 

 Rozpis účetních odpisů 

 Období – export stavů majetkových karet 

 Elektronické schvalování protokolů o zařazení a vyřazení 

 Veškerý majetek – nové tiskové sestavy 

 Inventurní seznamy s čárovými kódy

 Nastavení úlohy



/  6 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

SQL Ekonom 2024 - seznam novinek

Workfl ow
 Zrušení schvalovatelů u již schválených dokladů a návrat na počátek ve schvalovacím řetězci

 Zobrazení zaúčtování schvalovaného dokladu

 Nastavení rozpisu dokladu částkou na vstupu pro následné zaúčtování 
(dodavatelské faktury, pokladna)

Manažer
 Databáze evidence oznámení protiprávního jednání - Whistleblowing

Vodné a stočné - AQUARIUS
 Vyúčtování s odečtem záloh v 10% i 12% DPH – úpravy výstupních sestav

 Automatické ukládání do historie smluv při změně odběratele na odběrném místě

 Žurnály historie změn na odběrných místech, vodoměrech a odečtech 

 Informace o poslední fakturaci na odběrném místě 

 Dílčí ukládání změn paušálních výpočtu na odečtech vodoměrů za část vyúčtovacího období 

 Odečty se srovnáním spotřeby na minulých odečtech 

 Ukládání počtu připojených osob na odečtů s možností jejich změny během vyúčtovacího období

 Rychlejší nastavení období platebního kalendáře

 Zasílání SMS z odběrných míst

 Přepočet salda platebního kalendáře při spuštění funkce Saldo platební kalendář

 Úpravy exportu účetních dat do externích účetnictví

Teplo - ENERGY
 Vyúčtování s odečtem záloh v 10% i 12% DPH – úpravy výstupních sestav

 Spotřeby v minulých letech přidán měsíc

 Blokaci fakturace je možné nastavit na odběrném místě s kopírováním do odečtů

 Výměníky – možnost nastavení instalovaného výkonu v KW se zobrazením na odběrných místech

 Nastavení sektoru odběrného místa a obce do parametrů pro vyúčtování s kopírováním 
do odběrného místa

 V platebním kalendáři možnost nastavení platnosti aktuálního platebního kalendáře

 Při změně odběratele na odběrném místě automatické uložení do historie odběrného místa

 Žurnály změn v hlavních tabulkách se zobrazením aktuální věty

 Ukládání stavu odběrného místa do historie s uložením data a důvodu změny

 Přepočet salda platebního kalendáře při spuštění funkce Saldo platební kalendář



Ceník služeb společnosti SOFTbit software

Od 1. 1. 2024 dochází ke změně sazeb některých našich služeb. Změny v hodinových sazbách jsou vynuceny 
zvýšením nákladů ve společnosti v souvislosti s  mírou infl ace za předchozí období. Hodiné sazby kromě 
programátorské sazby jsme zvýšili o 7%. Ceník platný pro rok 2024 si můžete prohlédnout níže.

Ceník služeb k produktům SOFTbit software od 1. 1. 2024

Popis služby Základní sazba Sazba pro společnosti 
se servisní smlouvou

základní servis programátora SQL Ekonom 1.050,- Kč / hod. 1.020,- Kč / hod.

práce technika opravy výpočetní techniky 1.050,- Kč / hod. 1.020,- Kč / hod.

systémové práce správce počítačové sítě 1.050,- Kč / hod. 1.020,- Kč / hod.

speciální úpravy SQL Ekonomu dle požadavků klienta 1.600,- Kč / hod. 1.600,- Kč / hod.

základní servis Mzdy Soft PC 1.050,- Kč / hod. 1.050,- Kč / hod.

metodické analytické a programátorské práce 1.600,- Kč / hod. 1.600,- Kč / hod.

školení ve školicím středisku fi rmy Softbit 1.200,- Kč / hod. 1.200,- Kč / hod.

konzultace GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 1.200,- Kč / hod. 1.200,- Kč / hod.

školení GDPR 1.500,- Kč / hod. 1.500,- Kč / hod.

cestovné vozem 10,- Kč / km 10,- Kč / km

cestovné po Rychnově nad Kněžnou 80,- Kč 80,- Kč

servis k IS formou vzdáleného připojení 50,- Kč / 1 připojení 50,- Kč / 1 připojení

přednostní servis - expresní příplatek 30% ze zákl. sazby 30% ze zákl. sazby

Ceník služeb k systému VEMA HR od 1. 1. 2024

Popis služby Sazba

základní servis Mzdy VEMA HR 1.130,- Kč / hod.

cestovné vozem 10,- Kč / km

cestovné po Rychnově nad Kněžnou 80,- Kč

servis k IS formou vzdáleného připojení 50,- Kč / 1 připojení

přednostní servis - expresní příplatek 30% ze zákl. sazby

Podmínky pro vyúčtování práce: 
minimální účtovaná doba pro provedení servisního zásahu u fi rem bez servisní smlouvy je 0,5 hod.

Ostatní cestovní výdaje: při zajištění servisní činnosti u zákazníka vzdáleného více jak 30 km od sídla 
společnosti jsou účtovány náklady za čas servisního technika strávený na cestě ve výši 1/2 hodnoty běžné 
hodinové sazby.

/  7 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom



Roční poplatky za používání systému pro rok 2024

Roční poplatky pro všechny ekonomické informační systémy, které naše společnost dodává všem našim 
zákazníkům, jsme byli nuceni zvýšit o 5 % vzhledem ke zvýšeným nákladům v souvislosti s vysokou mírou 
infl ace za předchozí období.

Všechny níže uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty 21%.

Roční poplatky SQL Ekonom 2024
Roční poplatek

monouživatelská verze 6.100,- Kč

síťová a víceuživatelská verze od 7.600,- Kč

příspěvkové organizace od 8.500,- Kč

výkaznictví PAP od 8.800,- Kč

 cenu všech aktualizací systému SQL 
Ekonom a Mezd po celý rok 2024

 manuál pro přechod na nový rok

 telefonickou hot-line podporu na 
dobu celého kalendářního roku 2024

 zasílání magazínů s popisem novinek 
a aktualizací systému

Roční poplatek obsahuje

 technickou podporu k řešení

 podporu spojenou s řešením 
požadavků uživatele formou 
e-mailové komunikace

Cena servisní podpory 
obsahuje

Roční poplatky Mzdy SQL 
SOFT PC 2024

Roční
poplatek 

mzdy

Roční
poplatek 

personalistika

Cena servisní 
podpory

do 5 zaměstnanců 1.600,- Kč 240,- Kč 600,- Kč

do 25 zaměstnanců 3.000,- Kč 450,- Kč 1.200,- Kč

do 50 zaměstnanců 4.200,- Kč 840,- Kč 1.800,- Kč

do 100 zaměstnanců 5.900,- Kč 1.180,- Kč 2.400,- Kč

do 250 zaměstnanců 7.200,- Kč 1.440,- Kč 3.400,- Kč

Subsystém SMS
Roční poplatek

funkcionalita SMS pro 1 PC 3.400,- Kč

rozšíření licence na další PC 199,- Kč / 1 PC

roční poplatek v následujících letech 25% z pořizovací ceny

Power Bi
Roční poplatek

manažerské rozhraní SQL Ekonom 
v Power Bi 1 uživatel

9.500,- Kč

rozšíření licence na dalšího uživatele 330,- Kč / 1 uživatele

roční poplatek v následujících letech 25% z pořizovací ceny

 práce technika naší společnosti 
při instalaci aktualizací

Roční poplatek neobsahuje

 cenu servisních zásahů v sídle 
fi rmy uživatele či podporu 
k systému formou vzdáleného 
připojení kdatabázi

Cena servisní podpory 
neobsahuje

/  8 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom



POZVÁNKA na seminář

E K O N O M I C K É  I N F O R M A Č N Í  S Y S T É M Y  B E Z  H R A N I C

SOFTbit software s.r.o.

Nad Dubinkou 1634

516 01 Rychnov nad Kněžnou

PROGRAM SEMINÁŘE

 Legislativní novinky pro rok 2024

 Hlavní novinky SQL Ekonom 2024 

 Workfl ow - oběh a elektronické 
schvalování účetních dokladů

 SQL Ekonom a správa dokumentů

 Učetní uzávěrka v SQL Ekonom

Pro všechny přihlášené budeme mít i záznam ze 
semináře, kteří si budou moci po ukončení akce přehrát. 
Záznam ze semináře bude připraven i pro přihlášené, 
kteří se nebudou moci zúčastnit semináře osobně.

 PŘIHLÁŠKY: do 1. 12. 2023, prostřednictvím e-mailu: marketing@softbit.cz nebo tel.: 736 753 735

Novinky v SQL Ekonom a legislativě 
pro rok 2024

Po několika letech odmlky jsme se rozhodli pro Vás uspořádat opět seminář věnovaný nejen k aktuálním 
tématům, ale představit i novinky, které pro Vás naše společnost nově vyvíjí.

 DATUM A MÍSTO KONÁNÍ
 11. prosince 2023 od 9.00 do 15.00 hodin

 April hotel Panorama, Rychnov nad Kněžnou

 PŘEDNÁŠEJÍCÍ
 Tomáš Urban

 Ing. Daniela Burianová, ESOP účetní a daňová kancelář, s.r.o.

 Ing. Radim Holý

 Ing. Jeronym Holý

 CENA: 2.200,- Kč včetně 21% DPH
  Cena obsahuje studijní materiály, oběd, občerstvení.
  Úhrada formou vystavené faktury. Nebude se platit na školení.

/  9 www.softbit.cz



/  10 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

POZVÁNKA na
on-line školení

Obsah školení

 změna DPH od 1. 1. 2024 a vyúčtování vodného a stočného

 seznámení s novinkami SQL Ekonom Aquarius pro rok 2024

 nové funkce zasílání SMS zákazníkům

 výklad ovládání vybraných funkcí (výměny vodoměrů, odečty, nastavení záloh, fakturace 
a některé další)

 roční uzávěrka a nastavení nového roku ve vodném a stočném

Podrobnosti
Přestože bude školení probíhat formou online konference, na Vaše dotazy vždy rádi odpovíme, nicméně 
až po skončení určité části školení, děkujeme za pochopení.

Pro registrované účastníky budeme zasílat video ze školení k  možnému dalšímu využití.

 PŘIHLÁŠKY: do 8. 12. 2023, prostřednictvím e-mailu: marketing@softbit.cz nebo tel.: 736 753 735

 ČASOVÝ ROZSAH
 9 – 14 hod (12 – 13 hod. pauza)

 

 MÍSTO KONÁNÍ: On-line - aplikace Zoom

 PŘEDNÁŠEJÍCÍ
 Tomáš Urban, Ing. Jeroným Holý

 

 CENA: 2.200,- Kč včetně 21% DPH

SQL ekonom Aquarius pro rok 2024
středa 13. prosince 2023



/  11 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

SQL Ekonom Workflow
elektronické schvalování dokumentů

J E D N O D U Š E  S C H VA L U J T E  E L E K T R O N I C K Y  V Š E C H N Y  D O K U M E N T Y

URČEN PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE I HOSPODÁŘSKÉ SPOLEČNOSTI



/  12 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

SQL Ekonom - Workfl ow - elektronické schvalování dokumentů

Pro všechny uživatele našich informačních systémů, kteří ocení elektronické zpracování a schvalová-
ní dokumentů,  jsme připravili modul pro schvalování všech typů dokumentů evidovaných v rámci IS 
SQL Ekonom.

Nová doba si přeje nová řešení.  Řada pracovníků fi rem a organizací pracuje v poslední době z domova či 
mimo běžnou kancelář a potřebuje mít u sebe veškeré dokumenty v elektronické podobě a tyto kontro-
lovat a schvalovat.

Informace, kdo 
schválil/neschválil doklad

Typ schvalovatele podle 
jeho uživatelských práv

Detailní zobrazení 
schvalovaného dokladu 
podle jeho typu

Jednoduché zobrazení 
schvalovatelů, historie 
změn, originálních
dokumentů v PDF
či jiných typech souborů

Jaké jsou výhody elektronického schvalování dokumentů?    
 Odpadá nutnost fyzického oběhu účetních a ekonomických dokumentů pro schválení – vše probíhá 

automatizovaně

 Rychlejší a jednodušší proces schvalování s možností průběžného sledování stavu schvalovacího pro-
cesu u jednotlivých dokladů

 Zpětné vyhodnocení schvalování jednotlivých dokladů bez nutnosti dohledávání v tištěných doku-
mentech umístněných v šanonech

 Systém lze kombinovat s listinnou verzí v podobě dodatečného tisku schválených kontačních dokla-
dů atd.



/  13 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Pro koho se hodí?    
 Pro hospodářské společnosti, které chtějí jednoduše elektronicky schvalovat dokumenty uložené 

v IS SQL Ekonom

 Pro příspěvkové organizace, které chtějí splnit požadavky fi nanční kontroly s elektronickým schva-
lovacím systémem a zároveň si zjednodušit práci

 Pro neziskové organizace a pojišťovny

Možnost tisku kontačních 
dokladů se jmény schvalovatelů

Jména schvalovatelů a datum 
schválení/neschválení

Informace, zda je doklad 
schválen všemi pracovníky

Co elektronické schvalování dokumentů umí?    
 jednoduše elektronicky schvalovat všechny ekonomické dokumenty 

 jednoduše evidovat veškeré ekonomické dokumenty, které ve společnosti či organizaci vznikají nebo 
jsou doručeny od obchodních partnerů.

 nastavit libovolné kombinace schvalovacích struktur pracovníků společnosti/organizace

 evidovat veškeré dokumenty jak v podobě datové věty, tak i přílohy ve formátu PDF, Excel atd.

 určité typy dokumentů importovat z formátu ISDOC

 k těmto dokumentům přiřazovat schvalovatele a těm zasílat oznámení formou emailu či úkolu o exis-
tenci dokumentu ke schválení

 sledovat postup ve schvalovacím procesu a případně upravovat konkrétní schvalovatele

 blokovat dodavatelské faktury pro úhrady před dokončením schvalovacího procesu

 zobrazovat přehledně procesy ve schvalování pro jejich další vyhodnocení



/  14 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Rádi Vám sestavíme cenovou nabídku přímo pro Vás
a software Workfl ow - elektronické schvalování dokumentů

Vám nezávazně představíme.

Je možné nastavit libovolný počet schvalovacích    
struktur dle číselníku pracovníků

S jakými dokumenty dovede pracovat?   
 Dodavatelské objednávky

 Dodavatelské faktury

 Odběratelské faktury

 Pokladní doklady

 Bankovní výpisy

 Účetní doklady

 Smlouvy

 Kniha pošty s ostatními dokumenty

 Majetkové protokoly o pohybu



/  15 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

SQL ekonom - inventarizace
majetku pomocí čárového kódu

JEDNODUŠE INVENTARIZUJTE VEŠKERÝ MAJETEK POMOCÍ ČÁROVÉHO KÓDU

S 
 Q

L 
E

K
O

N
  

O
M

 1
6

34



/  16 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Mobilní inventura majetku pomocí čárových kódů (čipů)

Zjednodušte si inventarizaci majetku pomocí naší aplikace pro subsystém SQL Ekonom Majetek. 
Software je jednoduše propojen s  mobilní aplikací EMA fi rmy Bartech, která pokrývá problematiku 
inventarizace majetku pomocí čárových kódů. Systém využívá mobilní terminály se systémem Android, 
které slouží ke sběru dat. Nasnímaná data slouží jako podklad k  vyhodnocení inventury s následným 
vytvořením inventurních výstupů.

Vlastnosti subsystému inventarizace majetku:    
 Každá majetková karta obsahuje jednoznačný čárový kód s možností jeho automatického generování

 Tisk štítků s čárovým kódem na majetkové karty včetně místního seznamu místností s čárovým kódem 

 Průběžná okamžitá inventarizace veškerého majetku po místnostech

 Možnost zpracování více dílčích inventur najednou

 Jednoduchá oboustranná komunikace s aplikací EMA pro mobilní inventuru majetku

 Rychlé vyhodnocení inventur majetku se zobrazením chybějících karet 

 Jednoduché párování záměn majetku mezi jednotlivými místnostmi

 Uložení výsledků inventury do modulu SQL Ekonom Majetek pro další vyhodnocení

Vybraná řešení inventarizace majetku

Majetková karta s čárovým kódem. Systém zpracovává všechny předměty, které mají přiřazen čárový 
kód. Ten lze zapsat ručně, nebo ho nechat automaticky vygenerovat programem.



/  17 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Aplikace EMA – komunikační rozhraní na počítači. Z  tohoto místa se provádí načtení karet pro 
inventuru z programu SQLEkonom. Majetkové karty zde lze prohlížet, a po synchronizaci s mobilním 
terminálem i předzpracovat inventuru. Dále se zde exportuje soubor s načtenými čárovými kódy do 
programu SQLEkonom.

Mobilní terminál – seznam karet na lokaci 
(místnosti). Při snímání čárových kódů se nalezené 
karty zobrazují jako inventarizované. U předmětů 
nenalezených, nebo nevratně poškozených lze 
zakliknout údaj Vyřadit. Tyto karty pak budou 
v  programu SQLEkonom automaticky vyřazeny 
z evidence.



/  18 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Subsystém Mobilní inventura majetku pomocí čárových kódů
je určena pro všechny organizace s větším množstvím karet,

kterým významně ulehčí a urychlí každoročně prováděnou inventuru.

SQLEkonom – komunikace s programem EMA, importované čárové kódy



/  19 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Docházkový systém VEMA

E V I D E N C E  D O C H Á Z K Y  S N A D N O  A  E F E K T I V N Ě



/  20 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Docházkový systém VEMA

Elektronický docházkový systém VEMA je moderním nástrojem pro evidenci docházky zaměstnan-
ců. Technická zařízení evidují příchody a odchody zaměstnanců, intranetová aplikace Docházka pak 
v souladu s platnou legislativou data sbírá, zpracovává a eviduje. Výsledné údaje lze následně zpraco-
vávat přímo v aplikaci VEMA Mzdy. Docházkový systém lze však používat i samostatně.

Docházkový systém dříve či později potřebuje každá fi rma. Vyřešte kontrolu docházky snadno a efektivně 
pomocí elektronického docházkového systému.

Potřebujete sledovat příchody a odchody zaměstnanců? Chcete mít přehled, kolik času stráví v práci? Kaž-
dá fi rma dříve či později řeší kontrolu docházky. Kvalitní kontrolní systém umožňuje lépe sledovat efekti-
vitu a produktivitu práce, také pomůže se správným řešením mezd.

Časy, kdy fi rmy zapisovaly příchody a odchody do knihy nebo používaly „píchačky“, jsou dávno minulostí. 
Díky moderním technologiím můžete docházkový systém vyřešit mnohem snadněji.

Výhody elektronického docházkového systému    
 šetří čas – Docházkový systém eviduje docházku za Vás. Výsledkem jsou přehledné tabulky. Systém 

lze také propojit se mzdovým systémem.

 šetří peníze – Kvalitní a přesná evidence docházky umožňuje snížit mzdové náklady.

 je efektivní – Máte vždy k dispozici přesné údaje o docházce zaměstnanců.

 kontrola v reálném čase – Docházkový systém Vám dává možnost v reálném čase kontrolovat, kdo je 
na pracovišti.

 přehledné podklady pro mzdy – Elektronický docházkový systém lze také rovnou napojit na mzdový 
systém lze také rovnou napojit na mzdový systém. Každý měsíc tak máte precizní podklady pro řeše-
ní výplat. 



/  21 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Přehledné zobrazení všech zaměstnanců s rozdělením typů odpracované či neodpracované doby 
včetně jednoduchého schvalování ze strany nadřízených pracovníků.

Jak elektronický systém kontroly docházky funguje?    
Technologie jdou neustále dopředu a možností je celá řada. Vždy záleží na tom, co přesně konkrétní fi r-

ma potřebuje řešit. Chcete pouze podklady pro přípravu mezd? Pak si vystačíte s terminálem a čipovými 

kartami. Vlastníte přísně střežený provoz? Evidenci docházky lze propojit s bezpečnostními prvky. 

Docházkový systém nejčastěji realizujeme právě formou čipových karet. Zaměstnanec se při příchodu/

odchodu registruje kartičkou u terminálu. Nabízíme ale také plně virtuální řešení. Terminál je v takovém 

případě nainstalovaný přímo v počítačích pracovníků. Na terminálu lze nastavit až 10 tlačítek pro růz-

né situace (například dovolená, služební cesta, přestávka na oběd a další). Dalším způsobem, jak do do-

cházkového systému zadat průchody je „virtuální docházka“ – program nainstalovaný na PC zaměstnan-

ce. Existuje i možnost využít „mobilní docházku“ – aplikace pro chytré telefony, přes kterou se rovněž za-

dávají průchody, které se následně zobrazí v aplikaci Evidence docházky.

Docházku standardně zaokrouhlujeme na řády minut či hodin, podle potřeb konkrétní fi rmy. Docházko-

vý systém VEMA lze napojit na mzdový systém a ušetřit tím čas strávený administrativou. Přesná eviden-

ce docházky vede k lepšímu využívání pracovní doby!



/  22 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Proč využívat systémy VEMA k řízení lidských zdrojů?    
 komplexní řešení HR a mezd – Oblast řízení lidských zdrojů řešíme komplexně. Kromě elektronické-

ho docházkového systému nabízíme také řešení mezd, benefi tů či personální systémy.

 zkušenosti leadera na trhu – Máme více než 30 let zkušeností s návrhy optimálních HR systémů 

a  implementačními projekty. Díky tomu dokážeme najít vhodné řešení pro každou fi rmu. Naše refe-

rence mluví za vše – důvěřuje nám více než 7 200 fi rem a úřadů státní či veřejné správy.

 výstup do aplikace Mzdy – automaticky propojíme docházkový systém a systém Mzdy. Před přeno-

sem dat do aplikace je možná kontrola v přehledných výstupech o měsíční odpracované době i pří-

padné opravy a doplnění.

 uživatelská podpora – Nedílnou součástí systému jsou konzultační služby. Pokrývají problematiku 

technické i programové instalace, asistenci při zavádění systému a prvotním zpracování dat. Pro uži-

vatele systémů VEMA jsou připravena školení. K dispozici jsou i servisní služby zajišťující provoz systé-

mu. S každým systémem Vám můžeme také dodat potřebné počítačové vybavení.

 intranet a přístup k datům – S aplikací Docházka můžete pracovat přes intranet. Stačí pouze běžné 

internetové připojení. Nastavíme Vám různá práva prohlížení, jiná data potřebuje mzdová účetní, jiná 

by měl vidět management. Ovládání je velmi snadné a intuitivní. Můžete také online kontrolovat, kdo 

je právě přítomen na pracovišti, případně je na služební cestě, dovolené či odborné konferenci. 

Detailní zobrazení vybraného zaměstnance po dnech s časovým rozpisem
v rámci vybraného časového období.



Nabídka služeb našich partnerů

Naše společnost vedle poskytování služeb v oblasti ekonomických informačních systémů svým koncovým 
zákazníkům spolupracuje i s  řadou společností z  oblasti účetních, ekonomických i daňových služeb 
z různých regionů České republiky.

Přinášíme Vám seznam našich partnerů, kteří zpracovávají účetnictví na našem systému SQL Ekonom. 
V  případě, že budete potřebovat pomoci, můžete se kdykoli obrátit na  služby, které naši partneři 
poskytují. 

/  23 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

ESOP - účetní a daňová kancelář   
zajišťuje pro podnikatelské subjekty, neziskové organizace, 
obce a příspěvkové organizace tyto služby:

 ekonomické, účetní a daňové poradenství

 zpracování účetnictví, mezd a daňového přiznání

 audit, fi nanční plány, analýzy a podnikatelské záměry

 posouzení daňových a účetních aspektů, hospodářských 
transakcí a odborné semináře

www.esop.cz

AKONT AUDIT   
zajišťuje pro podnikatelské subjekty, neziskové organizace, 
obce a příspěvkové organizace tyto služby:

 ekonomické, účetní a daňové poradenství

 zpracování účetnictví, mezd a daňového přiznání

 audit, fi nanční plány, analýzy a podnikatelské záměry

 posouzení daňových a účetních aspektů, hospodářských 
transakcí a odborné semináře

www.akontaudit.cz

Dagmar Vaňková - D-CONSULT   
 vedení účetnictví a daňové evidence

 zpracování mezd, poradenská činnost

Tel.: 777 621 627

E-mail: dconsult@quick.cz



Nabídka služeb našich partnerů

/  24 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

AR PROFI s.r.o.   
Poskytuje komplexní a cenově dostupné služby pro širokou podnikatelskou 
klientelu v oblasti účetnictví a ekonomického či fi nančního poradenství.

V uvedených oblastech působíme od roku 1999, ale již předtím pracovníci fi rmy v těchto oborech samo-
statně podnikali. Během naší existence jsme získali mnoho zkušeností a spokojených zákazníků podnika-
jících v širokém spektru činností zahrnujících například sport, velkoobchod, maloobchod, pronájem ne-
movitostí, zprostředkování služeb, stavebnictví, hostinská činnost nebo různé výrobní činnosti.

Pozitivně je naše činnost hodnocena jak auditory, tak i daňovými poradci, se kterými dlouhodobě spolupra-
cujeme. Profesionální úroveň jsme osvědčili i v pracovních jednáních a kontaktech s orgány státní správy.

Hlavním krédem naší společnosti je osobní přístup ke klientům, diskrétnost, profesionalita a spolehlivost.

NAŠE SLUŽBY

 komplexní zpracování účetnictví a daňové evidence

 evidence majetku

 zpracování a podání daňových přiznání – DPH, daně z příjmů, silniční daně, majetkové daně

 účetní konzultace

 mzdová a personální agenda

 zastupování na úřadech

 rekonstrukce účetnictví

 zúčtování pracovních cest

 zakázkové a střediskové účetnictví

 zpracování vnitropodnikových organizačních směrnic

 zpracování ekonomických rozborů, žádostí o úvěr, statistik atd.

 zajištění kvalitních služeb auditu a daňového poradenství, archivace dokumentů

www.arprofi .cz



Nabídka služeb našich partnerů

/  25 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Bc. Zdeněk NÝČ   
Daňový poradce evidenční číslo 001140, Královehradecký kraj

ve spolupráci se svými spolupracovníky a s dlouholetými 
zkušenostmi v oboru účetního a daňového poradenství provádí:

 průběžné vedení a jednorázové zpracování účetnictví a daňové evidence

 vedení mzdové a personální agendy

 zastupování fyzických a právnických osob při kontrolách na FÚ, OSSZ, ZP a Živnostenských úřadech

 účetní a daňové poradenství

 zajišťuje vymáhání pohledávek

EKO-STAR   
pro podnikatelské subjekty poskytují tyto služby:

 daňové poradenství vč. zpracování daňových přiznání 
všech typů daní

 vedení účetnictví

 vedení daňové evidence

 vedení personální a mzdové agendy

 ekonomické poradenství

 dohled nad účetnictvím formou jednorázových i pravidelných konzultací

 zpracování žádosti o úvěr

Tel.: 602 120 125

E-mail: nyczdenek@seznam.cz

Tel.: 603 494 696

E-mail: zdenek.drahorad@tiscali.cz

Hana VYLEŤALOVÁ  

Účetní a daňová kancelář. Na trhu již od roku 1996, 
veškeré účetní práce jsou zajištěny odbornými pracovníky 
s daňovými poradci.

 vedení účetnictví

 vedení daňové evidence

 vedení personální a mzdové agendy

 zpracování daňových přiznání

 účetní a daňové poradenství

E-mail: hana.vyletalova@seznam.cz



Nabídka služeb našich partnerů

/  26 www.softbit.cz

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

MADIV s.r.o.   
účetní a poradenská kancelář poskytující široké podnikatelské 
i nepodnikatelské veřejnosti následující služby:

OBLAST ÚČETNICTVÍ

 vedení účetnictví

 vedení mzdové agendy

 ekonomické poradenství

 ostatní dle dohody s klientem

 vedení daňové evidence

 vedení personální agendy

 zpracování daňových přiznání

www.madiv.eu

Nabízené služby jsou poskytovány zkušenými zaměstnanci zpravidla v kanceláři společnosti. V návaznos-
ti na objem dokladů možno jejich prvotní pořízení včetně zaúčtování a následné výstupy realizovat na 
pracovištích klienta. Zastupování klienta před úřady je samozřejmostí.

OBLAST READY-MADE SPOLEČNOSTÍ

 zakládání společností

 prodej ready-made společností

 zřizování a provoz virtuálních kanceláří

 zprostředkování prodeje ready-made společností

Jsme smluvním partnerem společnosti 
Softbit Software s.r.o. a podílíme se na 
prodeji a poskytování základního hot-line 
následujících účetních a ekonomických 
systémů: SQL Ekonom, PC Ekonom, Mzdy 
SOFT PC.

JMK KOLDÍN  

 vedení účetnictví, daňové evidence 
a služby daňového poradce

Tel.: 465 489 308

E-mail: marcela.kucharova@tiscali.cz

HK AUDIT s.r.o.  
Poradenská, účetní a auditorská společnost se sídlem v Hradci Králové.

Ing. Zdeněk Kuča – auditor, daňový poradce a certifi kovaný účetní, zakladatelem společnosti

www.hkaudit.cz



Na závěr

číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Pevně věříme, že jste si našli čas na náš pravidelný magazín a že námi poskytnuté informace jsou pro 
Vás užitečné a praktické. 

Tento magazín je posledním číslem v  letošním roce. Děkujeme Vám všem – našim zákazníkům za 
přízeň, kterou jste nám v  roce 2023 věnovali. Přejeme Vám krásné prožití Vánoc a vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2024.

Za celý kolektiv zaměstnanců naší společnosti Vám přeji klidný adventní a vánoční čas, při kterém 
naberete síly do následujících měsíců.

Tomáš Urban
ředitel společnosti

SOFTbit software s.r.o.
Nad Dubinkou 1634, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

tel.: 736 753 735, 603 449 244

e-mail: softbit@softbit.cz

www.softbit.cz

/  27 www.softbit.cz



číslo 1
rok 2024

Magazín informačního systému SQL ekonom

Tým společnosti SOFTbit software
Tomáš URBAN
tel.: 603 449 244

 ředitel společnosti
 programátor účetnictví
 metodický konzultant 

informačních systémů

Simona URBANOVÁ
tel.: 736 753 733

 ekonomka
 metodická konzultantka 

informačních systémů

Bc. Radek BERÁNEK
tel.: 736 753 734

 všeobecný programátor
 konzultant Vema HR
 metodický konzultant 

informačních systémů

David SMEJKAL
tel.: 603 365 779

 hardware
 konzultant Vema HR, mzdy
 metodický konzultant informačních systémů

Ing. Jeroným HOLÝ
tel.: 736 159 010

 programátor majetek, výroba, jídelna
 metodický konzultant informačních systémů

Ing. Radim HOLÝ
tel.: 604 632 774

 programátor sklady, prodej, odbyt
 metodický konzultant informačních systémů

Ing. David URBAN
tel.: 731 490 671

 všeobecný programátor
 programátor webových 

aplikací

Vaše spokojenost je pro nás tou největší odměnou


